
 
SMLOUVA O DÍLO  

uzavřená dle § 2586 a násl. zákona č. 89/2012 Sb., občanský zákoník,  
ve znění pozd ějších p ředpis ů  

 
 

OŠETŘENÍ STROMŮ V MEDVĚDÁRIU A OKOLÍ  
Číslo smlouvy: 136/2022/SOD/OMI 

 
 
1. Smluvní strany: 
 
1.1     Město Beroun 

IČO: 00233129, DIČ: CZ00233129 
Sídlo: Husovo nám. 68, Beroun-Centrum, 266 01 Beroun  
Právní forma 801 - Obec 
Zastoupené ve věcech smluvních:    Ing. Jindra Nová, vedoucím odboru majetku a investic  

Městského úřadu Beroun 
                    ve věcech technických:  Mgr. Pavlínou Poborskou, odbor majetku a investic Městského 

úřadu Beroun, tel. 311 654 233, e-mail: omi4@muberoun.cz 

dále jen „objednatel“  
 
1.2     PROSTROM Bohemia s.r.o. 

IČO: 26376717, DIČ: CZ26376717 
Sídlo: Železniční 18, 326 00  Plzeň 
Zastoupená ve věcech smluvních: Ing. Zdeněk Kovářík, jednatel 
       Ve věcech technických: XXXXXXXXXXXXXXXXXXXXXX 
Bankovní spojení: Raiffeisenbank a.s., číslo účtu: 2431633001/5500 

dále jen „zhotovitel“  
 

 

2. Předmět smlouvy a místo pln ění 
 

2.1 Předmětem této smlouvy je zhotovitelův závazek provést dílo spočívající v  údržbě (ošetření) stromů 
v  Berouně dle níže uvedené specifikace (dále jen „dílo“) na svůj náklad a nebezpečí a objednatelův 
závazek dílo převzít a zaplatit cenu díla. 

 
2.2 Předmětem díla je ošetření vybraných stromů v prostoru medvědária a v přilehlém okolí na Městské 

hoře v Berouně. 
 

2.3 Součástí provedení díla a ceny za dílo je také: 
- vedení pracovního deníku, 
- obstarání a zajištění potřebných rozhodnutí, smluv, poplatků, dopravních opatření, která jsou nutná 

k zajištění řádného provedení díla, 
- použití pracovních strojů a techniky (plošiny apod.), doprava a dopravní značení 
- úklid pracoviště, složení dřevní hmoty dle pokynů objednatele. 
 

2.4 Přesná specifikace stromů určených k ošetření je uvedena v cenové nabídce ze dne 15. 02. 2022, která 
je přílohou č. 1 této smlouvy (dále jen „nabídka zhotovitele“). 
 

2.5 Zhotovitel prohlašuje, že je odborně způsobilý k provedení díla a že dílo dle této smlouvy provede 
s odbornou péčí v dohodnutém rozsahu za dohodnutou cenu a v dohodnuté lhůtě dle této smlouvy a dle 
svých cenových nabídek.  

 
2.6 Veškeré vícepráce, méněpráce a změny díla musí být objednatelem předem odsouhlaseny.  

V případě, že z těchto změn bude vyplývat změna ceny díla, musí být před jejich provedením uzavřen 
dodatek k této smlouvě.  
 

3. Doba pln ění 
 

3.1 Zhotovitel se zavazuje provést dílo po podpisu této smlouvy ve sjednané době: 

zahájení díla:                                          do 5 dnů od podpisu smlouvy 

       dokončení díla:                                 do     30.4.2022 

       předání a převzetí díla:                               do     5.5.2022 



2 
 

 
3.2 Termín zahájení díla může být posunut v případě nevhodných klimatických podmínek, vždy však po 

dohodě s objednatelem. Takováto změna termínu zahájení díla nevyžaduje uzavření dodatku ke 
smlouvě, pokud tím současně nedojde i k posunutí termínu dokončení a předání a převzetí díla. 
 

3.3 Dřívější plnění je možné po vzájemné dohodě smluvních stran. 
 
4. Cena díla a platební podmínky 
 

4.1 Cena díla byla stanovena dohodou smluvních stran na základě nabídky zhotovitele a činí za celý 
předmět plnění v rozsahu dle čl. 2 této smlouvy:   

LOKALITA  
Cena celkem  
v Kč bez DPH 

DPH 21 % 
 v Kč 

Cena celkem  
v Kč s DPH 

Medvědárium a okolí 124.670,00 26.180,70 150.850,70 

            

4.2 Cena dle odstavce 4.1 bez DPH je dohodnuta jako nejvýše přípustná po celou dobu platnosti smlouvy 
a obsahuje veškeré náklady zhotovitele nutné k řádnému provedení díla. 
 

4.3 Úhrada ceny díla bude provedena objednatelem na základě daňového dokladu - faktury, která bude 
vystavena zhotovitelem po protokolárním předání a převzetí díla bez vad a nedodělků. Součástí faktury 
bude vzájemně odsouhlasený předávací protokol o předání a převzetí díla. Splatnost faktury  
je 30 dní od doručení objednateli.  

 

4.4 Faktura je uhrazena dnem odepsání příslušné částky z účtu objednatele ve prospěch účtu zhotovitele 
uvedený na faktuře. 

 
4.5 Faktura musí obsahovat náležitosti účetního a daňového dokladu. V případě, že nebude obsahovat 

požadované náležitosti, je objednatel oprávněn vrátit ji zpět zhotoviteli k doplnění. Lhůta splatnosti 
v takovémto případě počne běžet znovu od doručení řádně opraveného dokladu.  
 

4.6 Faktura bude objednateli zaslána v listinné podobě na adresu sídla objednatele uvedenou v této 
smlouvě, nebo v elektronické podobě do datové schránky objednatele ID DS: 2gubtq5 nebo e-mailem 
na e-mailovou adresu fo2@muberoun.cz. 
 

4.7 Zálohové platby se nesjednávají a nebudou poskytovány. 
 
5.      Provád ění díla a odpov ědnost za škodu 
 
5.1 Zhotovitel provede dílo na svou zodpovědnost a nebezpečí a nese nebezpečí škody na realizovaném 

díle v plném rozsahu až do dne předání a převzetí díla objednatelem. Dílo bude provedeno v souladu 
s  platnými obecně závaznými předpisy a platnými normami vztahujícími se k předmětu plnění dle této 
smlouvy. Případná změna pracovní technologie bude předem projednána s objednatelem a jím 
odsouhlasena. 
 

5.2 Zhotovitel bude práce v prostoru medvědária provádět v součinnosti s provozovatelem medvědária. 
 

5.3 Zhotovitel povede o provádění díla pracovní deník, ve kterém bude evidovat jednotlivé činnost 
prováděné při realizaci díla. Do pracovního deníku musí být proveden i záznam o dokončení provádění 
údržby stromů. 

 
5.4 Pokud činností zhotovitele při provádění díla nebo v souvislosti s ním dojde ke způsobení škody 

objednateli nebo třetím osobám v důsledku opomenutí, nedbalosti nebo neplnění podmínek 
vyplývajících ze zákona, technických či jiných norem nebo této smlouvy, je zhotovitel povinen  
na základě písemného oznámení rozsahu a charakteru škod objednatelem tuto škodu ve lhůtě 
stanovené objednatelem odstranit a není-li to možné, škodu finančně nahradit. 

 
5.5 Zhotovitel je povinen být po celou dobu provádění díla pojištěn. Předmětem pojistné smlouvy zhotovitele 

musí být pojištění odpovědnosti za škodu způsobenou jeho činností s výší pojistné částky minimálně 
1.000.000 Kč (slovy: jeden milion korun českých) pro jednu pojistnou událost. Zhotovitel předloží 
objednateli tuto pojistnou smlouvu kdykoliv na jeho požádání. Zhotovitel se zavazuje, že bude pojistnou 
smlouvu udržovat v platnosti po celou dobu provádění díla.  
 
 
 
 



3 
 

6. Předání a p řevzetí díla 
 
6.1 Podmínkou předání a převzetí díla objednatelem je jeho řádné dokončení bez vad a nedodělků. Dílo 

má vady, pokud jeho provedení neodpovídá požadavkům uvedeným v této smlouvě a příslušným 
předpisům a ČSN vztahujícím se k provedení díla. Takovéto vady je zhotovitel povinen odstranit před 
předáním a převzetím díla. 
 

6.2 Zhotovitel vyzve objednatele k  převzetí dokončeného díla bez vad a nedodělků nejpozději  
do 5 pracovních dnů od dokončení díla.  
 

6.3 Předání a převzetí díla bude provedeno formou předávacího protokolu. Součástí předání a převzetí díla 
bude také pracovní deník a fotodokumentace v elektronické podobě stavu ošetřovaných stromů před 
jejich ošetřením a po ošetření.  

 
7. Sankce  

 
7.1 V případě prodlení zhotovitele s některým z termínů plnění dle odst. 3.1 této smlouvy zaviněného 

zhotovitelem nebo s předložením pojistné smlouvy objednateli dle odst. 5.5. této smlouvy je zhotovitel 
povinen zaplatit objednateli smluvní pokutu ve výši 500,- Kč za každý i započatý den prodlení. 
 

7.2 V případě prodlení objednatele s úhradou faktury zhotovitele má zhotovitel nárok účtovat úrok z prodlení 
ve výši 0,05 % z dlužné částky za každý i započatý den prodlení. 
 

7.3 Ujednáním o smluvní pokutě ani jejím zaplacením není dotčeno právo objednatele na náhradu škody v 
plné výši a objednatel je oprávněn domáhat se náhrady škody v plné výši, i když přesahuje výši smluvní 
pokuty. Smluvní pokuty a způsobené škody je objednatel oprávněn započítat proti jakékoliv pohledávce 
zhotovitele nebo pohledávkám, které bude objednatel povinen uhradit v budoucnu. 

 
7.4 V případě, že závazek provést dílo zanikne před řádným dokončením díla, nezanikají nároky  

na smluvní pokuty, pokud vznikly dřívějším porušením povinností.  
 

7.5 Splatnost smluvních pokut a úroku z prodlení je dohodnuta na 15 dnů po doručení daňového dokladu 
(faktury) s jejich vyčíslením a uvedením důvodu jejich uplatnění povinné smluvní straně. 

 
8. Ukončení smlouvy  
 
8.1 Tuto smlouvu je možno ukončit písemnou dohodou smluvních stran ke dni uvedenému v této dohodě. 

 
8.2 Smluvní strany mohou odstoupit od smlouvy za podmínek uvedených v § 2001 a násl. občanského 

zákoníku a v případě porušení smlouvy podstatným způsobem druhou smluvní stranou dle této smlouvy. 
 

8.3 Za porušení smlouvy podstatným způsobem ze strany zhotovitele, při kterém je objednatel oprávněn 
odstoupit od smlouvy, se považuje: 
a) vadnost díla již v průběhu jeho provádění, pokud zhotovitel na písemnou výzvu objednatele vady 

neodstraní ve stanovené lhůtě,  
d) porušení technologických postupů, předpisů a norem a nezjednání nápravy ani ve lhůtě k tomu 

stanovené objednatelem. 
b) prodlení zhotovitele se zahájením nebo dokončením díla o více než 10 dnů bez předchozího 

souhlasu objednatele, 
e) neoprávněné zastavení či přerušení prací na díle na dobu delší než 10 dnů bez předchozího 

souhlasu objednatele, 
f) nepředložení pojistné smlouvy objednateli dle odst. 5.5. této smlouvy ani v náhradní lhůtě k tomu 

stanovené objednatelem. 
 
8.4 Za porušení smlouvy podstatným způsobem ze strany objednatele, při kterém je zhotovitel oprávněn 

odstoupit od smlouvy, se považuje neposkytnutí součinnosti objednatele nutné k řádnému provedení 
díla a nezjednání nápravy ani v náhradní lhůtě k tomu poskytnuté zhotovitelem. 

 
8.5 Účinky odstoupení od smlouvy nastávají dnem doručení písemného oznámení o odstoupení druhé 

smluvní straně. 
 

8.6 Dojde-li k ukončení smlouvy podle tohoto článku smlouvy před řádným dokončením díla, zhotovitel 
provede soupis všech provedených prací na díle oceněných způsobem, jakým je stanovena cena díla, 
tento soupis s objednatelem odsouhlasí a vyhotoví na ně fakturu, jejíž součástí bude objednatelem 
odsouhlasený soupis provedených prací. Objednatel převezme dokončenou část díla do 5 dnů ode dne 
ukončení smlouvy, nedohodnou-li se strany jinak, a uhradí zhotoviteli její cenu na základě faktury 
zhotovitele vyhotovené dle předchozí věty. 

 



4 
 

9. Závěrečná ustanovení 
 

9.1 Tuto smlouvu lze měnit pouze písemnými postupně číslovanými dodatky podepsanými oběma 
smluvními stranami. 
 

9.2 Nebude-li mezi objednatelem a zhotovitelem dohodnuto jinak, řídí se práva a povinnosti smluvních 
stran, zejména práva a povinnosti touto smlouvou neupravené či výslovně nevyloučené, příslušnými 
ustanoveními občanského zákoníku a dalšími právními předpisy účinnými ke dni uzavření této smlouvy. 

 
9.3 Smluvní strany berou na vědomí, že tato smlouva vyžaduje ke své účinnosti uveřejnění v registru smluv 

podle zákona č. 340/2015 Sb., o zvláštních podmínkách účinnosti některých smluv, uveřejňování těchto 
smluv a o registru smluv (zákon o registru smluv), ve znění pozdějších předpisů, a prohlašují, že s tímto 
uveřejněním souhlasí. Za účelem splnění povinnosti uveřejnění této smlouvy se smluvní strany dohodly, 
že ji do registru smluv zašle město Beroun neprodleně, nejdéle však do 15 dnů, po jejím podpisu všemi 
smluvními stranami. Smluvní strany se dohodly, že město Beroun uveřejní smlouvu za stejných 
podmínek jako v registru smluv také na svém profilu zadavatele. 

 
9.4 Smluvní strany prohlašují, že skutečnosti uvedené v této smlouvě nepovažují za obchodní tajemství 

podle § 504 občanského zákoníku a udělují svolení k jejich užití a zveřejnění bez stanovení jakýchkoliv 
dalších podmínek.  

 
9.5 Smluvní strany souhlasí s tím, aby na oficiálních webových stránkách města Beroun (www.mesto-

beroun.cz) byly zveřejněny veškeré faktury na finanční částku převyšující 50 000 Kč bez DPH, které 
budou na základě této smlouvy, včetně případných dodatků, vystaveny městu Beroun k úhradě, a to 
bez časového omezení, s výjimkou informací, které nelze poskytnout při postupu podle předpisů 
upravujících svobodný přístup k informacím. 

 
9.6 Tato smlouva nabývá platnosti podpisem všemi smluvními stranami a účinnosti uveřejněním v registru 

smluv. 
 

9.7 Smluvní strany se dohodly na způsobu doručování písemností tak, že doporučená zásilka je podána 
k poštovní přepravě na adresu smluvních stran uvedených v záhlaví této smlouvy. Pro případ, že 
některá ze smluvních stran odmítne převzít takto doručovanou písemnost, se má za to, že písemnost 
byla doručena dnem odmítnutí jejího převzetí. Pokud takto doručovanou písemnost některá ze 
smluvních stran nepřevezme nebo její převzetí znemožní, má se za to, že byla doručena třetím 
pracovním dnem po odeslání. 
  

9.8 Plnění předmětu smlouvy před její účinností se považuje za plnění podle této smlouvy a práva a 
povinnosti z něj vzniklé se řídí touto smlouvou. 

 
9.9 Tato smlouva je vyhotovena ve třech (3) stejnopisech s platností originálu, z nichž objednatel obdrží 

dva (2) stejnopisy a zhotovitel jeden (1) stejnopis. 
 
9.10 Tato smlouva je uzavírána na základě zmocnění v ustanovení článku 13.2. Vnitřní směrnice  

pro zadávání veřejných zakázek č. 3/2019, která byla schválena Zastupitelstvem města Beroun 
usnesením č. 98/2019 ze dne 18.  12. 2019, v platném znění. Město Beroun potvrzuje ve smyslu 
ustanovení § 41 zákona č. 128/2000 Sb., o obcích (obecní zřízení), ve znění pozdějších předpisů,  
že byly splněny všechny podmínky podmiňující platnost tohoto právního jednání.  

 
9.11 Obě strany smlouvy prohlašují, že si tuto smlouvu před jejím podpisem přečetly, že s jejím obsahem 

souhlasí a že byla sepsána na základě jejich pravé a svobodné vůle, vážně a srozumitelně nikoliv  
v tísni a za nápadně nevýhodných podmínek, na důkaz čehož připojují své podpisy. 

 
9.12 Přílohy smlouvy: 

Příloha č. 1 –  Nabídka ze dne 15.02.2022 
 
V Plzni dne 7.3.2022                                V Berouně dne 7.3.2022 
Za zhotovitele          Za objednatele 
 
 
 
 
 
     ………………………………………                                                         …………………………………… 
                Ing. Zden ěk Ková řík        Ing. Jindra Nová  
       jednatel       vedoucí odboru majetku a investic 
                        Městského úřadu Beroun 



 

ADRESA PROVOZOVNY: 
                                                                                                                 
Na Dílcích –areál ZD                                                                          IČO : 26376717 
317 01 Plzeň – Koterov                                                                      DIČ : CZ 26376717  
  
 
                                 

 
 

PROSTROM Bohemia s. r. o.       
Železniční 18 
326 00 PLZEŇ 
 
Tel./ FAX:  XXXXXXXX    
                   XXXXXXXXX 
E-mail:prostrom@prostrom.cz 
 
Bankovní spojení: Raiffeisenbank 
243 163 3001/5500 

    
MÚ BEROUN 
Odbor majetku a investic 
Mgr. Pavlína Poborská 
Husovo nám. 68. 
266 01 Beroun 

                                                                                                         __ 
Váš dopis                       Vy řizuje                        v Plzni dne 
                            XXXXXXXXXXXXXXXXXXXXX                15.02.2022    
Věc: Cenová kalkulace  
 
Pěstební opat ření u vzrostlých strom ů, rostoucích v lokalitách A, B a C M ěstského medv ědária, v Beroun ě (aktuální zadání). 
 

Lo
ka

lit
a 

(s
ta

no
vi

št
ě
):

 

Č
ís

lo
 

T
ax

on
 la

t. 

D
B

H
1 

D
B

H
2 

P
ě

st
eb

ní
 o

pa
t
ře

ní
 

(z
ás

ah
) 

T
ří

da
 (

st
up

e
ň

) 
na

lé
ha

vo
st

i 

C
en

a 
op

at
ře

ní
 

(z
ás

ah
u)

, K
č

: 

C
en

a 
ce

lk
em

 K
č

: 

P
oz

ná
m

ka
, 

op
at
ře

ní
, 

do
po

ru
č

en
í 

A. Uvnitř 
objektu  

4 Fraxinus excelsior 39   S-RB 2 1011 1011 S-RB - řez bezpečnostní. 

  5 Acer platanoides 22   S-RZ 2 842,5 842,5 S-RZ - řez zdravotní. 

  
  
  

6 Acer platanoides 23   S-RZ 2 674 674 Asymetrická koruna - sledovat. Defekt na bázi kmene. Centrální 
dutina kmene. S-RZ - řez zdravotní. 

7 Acer platanoides 31   S-RZ 2 842,5 842,5  Infekce báze kmene. S-RZ - řez zdravotní. 



 

ADRESA PROVOZOVNY: 
                                                                                                                 
Na Dílcích –areál ZD                                                                          IČO : 26376717 
317 01 Plzeň – Koterov                                                                      DIČ : CZ 26376717  
  
 
                                 

  
  
  
  
  
  
  

8 Acer platanoides 30   S-RZ 0 505,5 505,5 Poškození kmene. Vitální jedinec. S-RZ - řez zdravotní. 

        S-VDH 
instalace 0 674 674 

Instalace bezpečnostní vazby dynamické (S-VDH 1 PP/PES lano), o 
nosnosti 4000kg, spojením koruny stromu č. 8 s č. 9. (nestandartní 
typ vázání) 

        S-VDH 
materiál   801 801   

9 Fraxinus excelsior 43   S-RB 2 1685 1685 Podezření na infekci kořenů. Dynamicky prosychá. S-RB - řez 
bezpečnostní. 

11 Acer platanoides 29   S-RZ 2 1348 1348 Dvojkmen. Poškozená báze kmene. S-RZ - řez zdravotní. 

12 Fraxinus excelsior 37   S-RZ 2 1348 1348  S-RZ - řez zdravotní. 

14 Acer campestre 24   S-RZ 2 842,5 842,5 Poškození kmene. S-RZ - řez zdravotní. 

16 Acer platanoides 37   S-RZ, S-
RLLR 2 1348 1348 Podezření na infekci kořenů václavkou. S-RZ - řez zdravotní. S-

RLLR - lokální odlehčení, z důvodu symetrizace koruny. 

  17 Acer platanoides 23   S-RZ 3 505,5 505,5 S-RZ - řez zdravotní. 

  19 Robinia 
pseudoacacia 42   S-KPP 

(Torzo 7m)  0 8785 8785 
Odum řelá vodivá pletiva kmene ( více jak 50%). Poškození 
kořenových náb ěhů i kmene. Postupné odkácení koruny, na cca 
7m torzo kmene (nad výletový otvor ptactva). 

  
  
  
  
  
  
  

19 
A. 

Robinia 
pseudoacacia     S-KPP 

(Torzo) 0 1348 1348 Suché torzo akátu, zakrátit na 1/2 výšk y. 

20 Acer platanoides 23   BZ − 0 0 Strom ochránit při kácení č. 19. BZ - bez nutného zásahu. 

21 Fraxinus excelsior 42   S-RB 1 3370 3370 Dynamicky prosychá. S-RB - řez bezpečnostní. 

22 Fraxinus excelsior 38 10 S-RB 1 1348 1348 Dynamicky prosychá. S-RB - řez bezpečnostní. 

23 Fraxinus excelsior 33   S-RB 1 1179,5 1179,5 Infekce báze kmene. V koruně zavěšená silná suchá větev. S-RB - 
řez bezpečnostní.  

23 A. Acer platanoides 30   S-RB 1 505,5 505,5 V koruně silné suché větve. S-RB - řez bezpečnostní. 



 

ADRESA PROVOZOVNY: 
                                                                                                                 
Na Dílcích –areál ZD                                                                          IČO : 26376717 
317 01 Plzeň – Koterov                                                                      DIČ : CZ 26376717  
  
 
                                 

23 B. Acer platanoides 30   S-RB 1 674 674 Povrchové prasklinky na kmeni. S-RB - řez bezpečnostní. 

  24. Fraxinus excelsior 50   S-RB 1 1348 1348 S-RB - řez bezpečnostní. 

  25 Fraxinus excelsior 66   S-RB 1 1348 1348 S-RB - řez bezpečnostní. 

  26 Fraxinus excelsior 57   S-KPP 2 6066 6066 
Dynamicky prosychá. Suchý terminální výhon. Odkácet  korunu, 
na cca 7m torzo kmene (za říznout nad hlavním úžlabím 
kosterních v ětví). 

  27 Fraxinus excelsior 63   S-RB 0 5055 5055 Dynamicky prosychá. Asymetrická koruna. S-RB - řez bezpečnostní. 

  
  
  
  
  
  

28 Acer platanoides 31   S-RZ 2 842,5 842,5 S-RZ - řez zdravotní. 

30 Fraxinus excelsior 42   S-KPP 0 3370 3370 
Asymetrická koruna. Infekce na bázi kmene. Poškozen í 
kořenových náb ěhů. S-KPP - odkácet korunu, na cca 4m torzo 
kmene. 

32 Acer campestre 20   S-RZ 3 505,5 505,5 S-RZ - řez zdravotní. 

33 Fraxinus excelsior 23   S-RZ 1 1348 1348 S-RZ - řez zdravotní. 

34 Acer campestre 25   S-RZ 3 337 337 S-RZ - řez zdravotní. 

35 Acer campestre 58   S-RB, S-
RLLR 1 3370 3370 Infekce kmene. Suchý vrchol. S-RLLR - řez redukční, lokálním 

odlehčení slabší kosterní větve rostoucí nad bazén. 

  36 Acer campestre 43 31 S.-RB 1 4044 4044 Infekce kmene. Asymetrická koruna. S-RB - řez bezpečnostní. 

  37 Acer campestre 44   S-RZ 2 1179,5 1179,5 Infekce kmene. S-RZ - řez zdravotní. 

  38 Acer campestre 54   S-RZ 2 2696 2696 Asymetrická koruna. Strom roste u vjezdu. Náklon.  

  39 Acer campestre 33   S-RZ, S-OV 3 1011 1011  Infekce kmene. S-RZ - řez zdravotní. S-OV - odstranit výmladky na 
kmeni. 

  40 Acer platanoides 48   S-RB, S-
RLLR 2 1011 1011 

Odlomená část koruny. S-RB - řez bezpečnostní. S-RLLR - řez 
redukční, lokálním odlehčením větví nad bazénem (symetrizace 
koruny). 

  41 Acer campestre 20   S-RZ 2 337 337 S-RZ - řez zdravotní. 

  42 
Aesculus 
hippocastanum 54   S-RZ, S-

RLSP 
2 1348 1348 Infekce kmene. S-RZ - řez zdravotní. S-RLSP - uvolnit oplocení. 

  43 Fraxinus exelsior 25   S-RZ 2 337 337 S-RZ - řez zdravotní. 



 

ADRESA PROVOZOVNY: 
                                                                                                                 
Na Dílcích –areál ZD                                                                          IČO : 26376717 
317 01 Plzeň – Koterov                                                                      DIČ : CZ 26376717  
  
 
                                 

B. Okolí objektu. 2 Acer campestre   38 S-RB, S-RLLR 1 1251 1251 
Strom roste nad lavičkou. Infekce větví a kmene. S-RB - řez 
bezpečnostní. S-RLLR - řez redukční, lokálním odlehčením 
nestabilních a infikovaných větví. 

  
4 Acer campestre 

  
  44 

  
S-RB, S-

RLLR 

  
1 

  
1430 

  
1430 

  
S-RB - řez bezpečnostní. S-RLLR - řez redukční, lokálním 
odlehčením defektní větve.   

  
  
  

6 Quercus robur   59 S-RB 0 5720 5720 Poškozené ko řenové náb ěhy. V korun ě jsou zav ěšené větve nad 
cestou. S-RB - řez bezpečnostní. 

7 Robinia pseudoacacia   42 S.-RB 1 2502 2502 Poškození kmene. Vitální jedinec. S-RZ - řez zdravotní. 

8 Acer campestre   25 S-RB 3 357 357 
Vychýlení těžiště. Vyrůstá z báze stromu č. 7. S-RB - řez 
bezpečnostní. 

  15 Fraxinus excelsior   59 S-RB 2 3575 3575 S-RB - řez bezpečnostní. (Strom byl v minulosti ošetřen. Sledovat 
další vývoj, ve vegetačním období.) 

  22 Sorbus torminalis   33 S-RB, S-
RLLR 

1 3414 3414 S-RB - řez bezpečnostní. S-RLLR - řez redukční, odlehčením části 
koruny nad cestou. 

C. Svah nad 
objektem. 

1. lípa -Tilia cordata   60 S-RB, S-RO 0 4140 4140 

Centrální dutina kmene i kosterních v ětví. Výletové otvory 
ptactva v kosterní v ětvi. Sledovat pr ůběh, ve vegeta čním 
období. S-RB - řez bezpečnostní. S-RO - řez reduk ční 
stabiliza ční, snížením náporové plochy koruny, cca o 3m. 

  2. lípa -Tilia cordata   50 S-RB, S-
RLLR 

1 3450 3450 S-RB - řez bezpečnostní. S-RLLR - řez redukční, lokálním 
odlehčením dlouhých větví vyčnívajících z habitu, nad horní cestou. 

  3. 
javor - Acer 
platanoides   25 S-RB 2 345 345 S-RB - řez bezpečnostní.  

  
  

4. 
javor - Acer 
platanoides   32 S-RB 1 862 862 S-RB - řez bezpečnostní.  

5. 
javor - Acer 
platanoides   35 S-RB 1 1035 1035 S-RB - řez bezpečnostní.  

  6. 
javor - Acer 
platanoides   26 S-RB, S-

RLLR 2 1035 1035 S-RB - řez bezpečnostní. S-RLLR - řez redukční, lokálním 
zakrácením slabší kosterní větve. 



 

ADRESA PROVOZOVNY: 
                                                                                                                 
Na Dílcích –areál ZD                                                                          IČO : 26376717 
317 01 Plzeň – Koterov                                                                      DIČ : CZ 26376717  
  
 
                                 

  7. 
javor - Acer 
platanoides   25 S-RB, S-

RLLR 2 862 862 Kodominantní typ růstu koruny. S-RB - řez bezpečnostní. S-RLLR - 
řez redukční vylišit terminální výhon. 

  8. 
javor - Acer 
platanoides   48 S-RB, S-

RLLR 1 1725 1725 
Poškození kmene. S-RB - řez bezpečnostní. S-RLLR - řez redukční, 
lokálním odlehčením slabší kosterní větve, nad cestou a privátním 
pozemkem. 

  9. lípa -Tilia cordata   25 S-RB 2 517 517 S-RB - řez bezpečnostní.  

  10. javor - Acer 
platanoides   23 S-RB 0 345 345 Zlomený terminální výhon. Zav ěšené větve v korun ě. S-RB - řez 

bezpečnostní.  

  12. lípa -Tilia cordata   32 S-RB, S-
RLSP 1 1035 1035 S-RB - řez bezpečnostní. S-RLSP - uvolnit sloup el. vedení DS. 

  13. 
javor - Acer 
platanoides   37 S-RB 1 1207 1207 Pod průmětem koruny kabel el. vedení DS. S-RB - řez bezpečnostní. 

  14. javor - Acer 
platanoides   48 

S-RB, S-
RLSP, S-

OV 
0 2070 2070 Poškození kmene. S-RB - řez bezpečnostní. S-RLSP - uvolnit 

kabely el. vedení. S-OV - odstranit výmladky na kme ni. 

  
  

15. 
javor - Acer 
platanoides   26 S-RB 2 345 345 S-RB - řez bezpečnostní.  

18. 
javor - Acer 
platanoides 

  28 S-RB 2 862 862 S-RB - řez bezpečnostní. 

  24. 
javor - Acer 
platanoides   28 S-RB 1 1271 1271 S-RB - řez bezpečnostní. 

  26. 
jírovec - Aesculus 
hippocastanum   42 S-RB 1 1552 1552 Centrální dutina kmene. Otevřená dutina, v 1,6m nad zemí. S-RB - 

řez bezpečnostní.  

  
  

28. 
javor - Acer 
platanoides   42 S-RB, S-

RLLR 
1 2587 2587 S-RB - řez bezpečnostní. S-RLLR - řez redukční, odlehčením 

kosterní větve, rostoucí ve směru k horní cestě. 

30. 
jírovec - Aesculus 
hippocastanum   42 S-RB, S-

RLLR 
1 1035 1035 

Bakteriální výtok na kmeni. Centrální dutina kmene. Výletový otvor 
ptactva. S-RB - řez bezpečnostní. S-RLLR - řez redukční, lokálním 
odlehčením koruny ve vrcholových partiích koruny, ale jen nad 
cestou ve směru k budově. Spodní větev nižšího řádu s dutinou 
odlehčit. 



 

ADRESA PROVOZOVNY: 
                                                                                                                 
Na Dílcích –areál ZD                                                                          IČO : 26376717 
317 01 Plzeň – Koterov                                                                      DIČ : CZ 26376717  
  
 
                                 

  31. lípa -Tilia cordata   66 S-RB 1 1207 1207 Kodominantní typ růstu koruny (sledovat). S-RB - řez bezpečnostní. 
S-RLLR - řez redukční vylišit terminální výhon. 

  33. 
jasan - Fraxinus 
exelsior   32 S-RB 1 1207 1207 S-RB - řez bezpečnostní. 

  34. 
javor - Acer 
platanoides   37 S-RB 2 1035 1035 S-RB - řez bezpečnostní. 

  36. 
jasan - Fraxinus 
exelsior   25 S-RB 1 862 862 Poškození kořenových náběhů. S-RB - řez bezpečnostní. 

  37. 
javor - Acer 
platanoides   22 S-RB 1 517 517 S-RB - řez bezpečnostní. 

  38. 
javor - Acer 
platanoides 

  24 S-RB 1 345 345 S-RB - řez bezpečnostní. 

  39. 
javor - Acer 
pseudoplatanus   30 S-RB 1 635 635 S-RB - řez bezpečnostní. 

 
42. 

javor - Acer 
platanoides   32 S-RB 2 862 862 S-RB - řez bezpečnostní.  

  46. 
javor - Acer 
pseudoplatanus   44 S-RB 1 2070 2070 S-RB - řez bezpečnostní. 

    Stromy pod cestou, za zadní částí Medv ědária.          

  49. 
javor - Acer 
platanoides   32 

S-RZ, S-
RLSP, S-

OV 
1 690 690 S-RZ - řez zdravotní. S-RLSP - uvolnit oplocení Medvědária. S-OV - 

odstranit výmladky na kmeni. 

  50. jasan - Fraxinus 
exelsior   42 S-RB 0 2415 2415 Na kmeni Hedera helix.  Poškození na kmeni. S-RB - řez 

bezpečnostní.  

  51. jasan - Fraxinus 
exelsior   48 S-RB, S-

RLLR 0 3105 3105 

Poškození ko řenových náb ěhů. Náklon. Nad hlavním 
rozvětvením defekt, po v minulosti odlomené kosterní v ětvi. 
Místo defektu obr ůstá výhony. S-RB - řez bezpečnostní. S-RLLR 
- řez reduk ční, lokálním odleh čením dlouhé v ětve vy čnívající z 
habitu, rostoucí nad spodní cestu. 

    Cena celkem ošetření stromů:     124670     
    Cena celkem bez DPH:         124670   



 

ADRESA PROVOZOVNY: 
                                                                                                                 
Na Dílcích –areál ZD                                                                          IČO : 26376717 
317 01 Plzeň – Koterov                                                                      DIČ : CZ 26376717  
  
 
                                 

    DPH 21%:           26180,7   

    
CENA CELKEM VČETNĚ 
DPH:       150850,7   

 
 
V celkové ceně nejsou zahrnuty náklady na odstranění pařezů, po stromech navržených k pokácení, ani náhradní výsadba stromů. 
Dále v ceně nejsou zahrnuty náklady na likvidaci vzniklého palivového dříví, nebo kmenových výřezů. Tato dřevní hmota zůstane v místě kácení, a následně bude odklizena 
zadavatelem. 
Zadavatel umožní přístup pracovníků a techniky do areálu Městského medvědária, a zajistí otevření závory na horní příjezdové cestě. 
 
Termín realizace:  
 
Kácení strom ů (třída naléhavosti zásahu 0) – po nabytí právní moci platného rozhodnutí, povolující kácení stromů rostoucích mimo les, dle zákona ČNR č. 114/1992 Sb., o ochraně přírody a 
krajiny (doporučený termín ve vegetačním klidu, od 1.11. do 31.3) 
 
Ošetření (řez) strom ů,  ve třídě naléhavosti zásahu 0 – max. do 31.3. 2022 
 
Ošetření (řez) stromů, ve třídě naléhavosti  zásahu 1, 2 – max. do 30.4. 2022                                                                                                                                                
 
 

            Zpracoval: XXXXXXXX     
 

 
 

 
 
 
 
 
 

 
 
 
 



 

ADRESA PROVOZOVNY: 
                                                                                                                 
Na Dílcích –areál ZD                                                                          IČO : 26376717 
317 01 Plzeň – Koterov                                                                      DIČ : CZ 26376717  
  
 
                                 

 
 

 
 
 
 
 
 

 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 


